Министерство культуры Свердловской области

государственное бюджетное учреждение

культуры Свердловской области

«Свердловская областная

межнациональная библиотека»

(ГБУК СО «СОМБ»)

Академика Бардина ул., д. 28, г. Екатеринбург, 620146,

Тел.: 8 (343) 211-07-00; e-mail: somb@egov66.ru
ОКПО 49530873 ОГРН 1036603991380

ИНН/КПП 6661075422/667101001

 07.11.2024 г. № б/н

На №  от

О проведении межрегионального

телемоста

 Уважаемые коллеги!

Государственное бюджетное учреждение культуры Свердловской области

«Свердловская областная межнациональная библиотека» при поддержке

Министерства культуры Свердловской области приглашает вас принять участие в

работе Межрегионального телемоста «Сохраняя языки – формируем будущее:

роль библиотек по сохранению языков народов России и популяризации

чтения на родных языках», который состоится 29 ноября 2024 года в режиме

онлайн. Начало телемоста в 12.00 часов по московскому времени. Обращаем ваше

внимание, что время может быть изменено по согласованию с участниками

телемоста.

Цель проведения телемоста – повышение эффективности работы библиотек России

в вопросах поликультурного обслуживания населения, сохранения и поддержки

культурного и языкового разнообразия, продвижения идей толерантности,

профилактики нетерпимости и экстремизма.

Предлагаемые темы для обсуждения в рамках межрегионального телемоста:

– актуальные  формы и методы библиотечного обслуживания  мультикультурного

населения;

– библиотека как социальный субъект гармонизации межэтнических и

межконфессиональных отношений;

– иные вопросы мультикультурного библиотечного обслуживания, в том

числе в сфере научных исследований.

mailto:somb@egov66.ru

По итогам работы межрегионального телемоста запланирован выпуск

электронного издания с публикацией докладов участников.

Обязательная регистрация участников по форме заявки (Приложение 1).

После получения регистрационной информации участникам будут разосланы

письма с адресом для входа в веб-конференцию, логин и пароль, а также

информация о предлагаемой дате тестового включения.

Заявки на участие направлять по адресу электронной почты:

metodist@somb.ru .

Мы уверены, что ваше участие будет ценным и весьма полезным для

успешного проведения межрегионального телемоста!

Контакты:

Колосов Евгений Сергеевич, заместитель директора по библиотечным

технологиям, тел.: +7 (343) 211-07-00 (доб. 105); e-mail: pr@somb.ru.

Парфёнова Нина Владимировна, заведующая методико-библиографическим

отделом, тел.: +7 (343) 211-07-00 (доб. 111), e-mail: metodist@somb.ru.

С уважением,

Директор

О.И. Калинина

Исп. Парфёнова Нина Владимировна

тел. 8 (343)211-07-00 доб.111; электронная почта metodist@somb.ru

mailto:metodist@somb.ru
mailto:pr@somb.ru
mailto:metodist@somb.ru
mailto:metodist@somb.ru